menjadi keinginan nasabah untuk menjalankan ibadah haji melalui produk

tabungan haji yang diberi nama tabungan haji al-haromain.

Berdasarkan dari website resmi BMT UGT Nusantara, Koperasi BMT

Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri disingkat “Koperasi BMT UGT

Sidogiri” mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni

2000 M. di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan Hukum Koperasi

dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur dengan SK

Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. Dan pada

bulan Desember 2020 melakukan PAD dengan perubahan nama kSPPS

BMT UGT Nusantara.

melakukan diskusi dan musyawarah. Akhirnya, seluruh tim pendiri

sepakat untuk mendirikan Koperasi BMT yang diberi nama Baitul

Mal wat-Tamwil Maslahah Mursalah Lil Ummah Pasuruan, atau

disingkat BMT MMU (BMT, 2024).

Pendirian Koperasi BMT MMU Pasuruan ditetapkan pada

tanggal 12 Rabi’ul Awal 1418 H atau 17 Juli 1997, dengan

44

berkedudukan di Kecamatan Wonorejo, Pasuruan. Pada saat itu,

kantor pelayanan pertama BMT MMU masih disewa. Modal awal

sebesar Rp. 13.500.000,- diperoleh dari 148 anggota, yang terdiri dari

para pendiri, pengurus, dan pimpinan Madrasah Miftahul Ulum

Pondok Pesantren Sidogiri (BMT, 2024).

Setelah Koperasi BMT MMU beroperasi selama dua tahun,

banyak masyarakat Madrasah Diniyah yang menerima bantuan guru

dari Pondok Pesantren Sidogiri melalui Urusan Guru Tugas (UGT)

mendesak dan mendorong pendirian koperasi dengan cakupan yang

lebih luas, yakni Koperasi Jawa Timur. Dukungan juga datang dari

para alumni Pondok Pesantren Sidogiri yang tinggal di luar

Kabupaten Pasuruan. Akhirnya, pada tanggal 5 Rabi’ul Awal 1421 H

atau 6 Juni 2000 M, diresmikan dan dibuka satu unit Koperasi BMT

Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri di Pasuruan. Koperasi ini

mendapatkan status Badan Hukum Koperasi dari Kanwil Dinas

Koperasi, PK dan M Provinsi Jawa Timur dengan Surat Keputusan

No: 09/BH/KWK/13/VII/2000, tertanggal 22 Juli 2000 M (BMT,